
i 
GOBIERNO llEGION.AL 

RUANCA.VEUCA 

~-~~--.✓. 
~ 2.t6 -ZtJU/(JOB.KRt;.HVCA/~ 

/tf:m,rca,r/rra, O 8 ABR 2024 
VISTO: El Informe Nº 061-2024/GOB.REG.HVCA/GSRA/G con Reg. Doc. Nº 

3098500 y Reg. Exp. Nº 2263281, y demás documentación adjunta en cinco (OS) folios útiles; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de confonnidad con el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley N° 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre 
Descentralización, concordante con el Artículo 31 ° de la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, 
el Artículo 2º de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y el Artículo Único de la Ley Nº 
30305, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas que gozan de autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, de confonnidad con el Artículo 4° de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, señala que los gobiernos regionales tienen por finalidad esencial fomentar el desarrollo regional 
integral sostenible, promoviendo la inversión pública y privada y el empleo y garantizar el ejercicio pleno de 
los derechos y la igualdad de oportunidades de sus habitantes, de acuerdo con los planes y programas 
nacionales, regionales y locales de Desarrollo; 

o DF~ Que, por lo expuesto mediante Informe Nº 061-2024/GOB.REG.HVCA/GSRA/ G, de 
Bº ~ echa 13 de marzo de 2024, se solicita proyectar el acto resolutivo de reconocimiento y felicitaciones al equipo 
....... "" e la Academia "SEMILLEROS FUTBOL CLUB ACOBAMBA" - CATEGORÍA SUB 06, en donde 
Murto ~ s niños futbolistas de la Provincia de Acobamba representaron al Departamento de Huancavelica, logrando 
~ - el Sub C~peonato Nacional del tomeo "COPA SEMILEROS DE LOS ANDES 2023", demostrando 

~~~ gran entusiasmo y garra de nuestro futbol Huancavelicano pese a la corta edad, sin diferenciar los grandes 
equipos que se presentaron a nivel nacional; evento que se realizó en la Ciudad de Trujillo, a partir del 22 al 25 
de febrero de 2024. 

Que, el Gobierno Regional de H uancavelica, ha visto por conveniente reconocer y felicitar 
a.!os niños futbolistas de 1a Provincia de Acobamba, por el logro obtenido en el Campeonato Nacional COPA 
SEMILLEROS DE LOS ANDES 2023. Asimismo, resaltar la gallardía y profesionalismo del Director 

z: écnico en el proceso de orientación a la Delegación y representar a la Región Huancavelica; 

Estando a lo informado; y 

.~~~-~L,J, Con la visación de la Gerencia General Regional, 1a Oficina Regional de Asesoóa Jurídica 
c<R:"~ y la Secretaria General; 

~11!!'1~~ 
~~ HIJ-ti, 
~ V" Ff' '{' 
~ ... 
;¡ ~ 
C) ... - --> 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley Nº 27783 
Ley de Bases de la Descentralización, Ley N" 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada 
or la Ley Nº 27902 y la Ley Nº 30305; '" ltllii~ 

• a1:1.-tulM , • ~.(' .. ~ ,.,.,_.~~,. SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- RECONOCER y FELICITAR, a los Niños futbolistas de la 
Provincia de Acobamba por lograr el Sub Campeonato Nacional en el Torneo "COPA SEMILLEROS DE 
LOS ANDES 2023", siendo las siguientes personas: 



GOBIERNO REGIONAL 
IWAMCAVEUCA 

~W~ .. -t. 
~ 22S -2024/tk)B./?$fi.HVCA/t;r;K 

fea?UXUH'/<CU, O 8 ABR 2024 

02 o Futbolista 
03 ZAB, SILIO Futbolista 

y Futbolista 
VILLANDEO Futbolista 

06 Srru OTOCUETO Futbolista 
07 Da"id E GAMERO Futbolista 
08 Llam Futbolista 
09 Gacl Anders TEZANA Futbolista 
10 osé Luis, AL Futbolista 
11 Ala en, l\lENDOZ. \ LAZAR O Director Técnico 

ARTÍCULO 2º.- PONER, en conocimiento la presente Resolución en acto público. 

ARTICULO 3°.- ENCARGAR, a la Oficina de Imagen Institucional su publicación en 
el portal institucional del Gobierno Regional de Huancavelica. 

DOCQ/mrm 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGlONAL DE HUANCAVEIJCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 




